
TECHNICKÁ UNIVERZITA V LIBERCI 
FAKULTA STROJNÍ 

 
Zápis 

z 12. řádného zasedání Vědecké rady Fakulty strojní TU v Liberci konaného  
30. září 2009 

 
Přítomni: viz prezenční listina 
 
1. Zahájení a schválení programu 
 
Děkan FS přivítal všechny přítomné, seznámil je s programem a program byl schválen. 

 
2. Habilitační řízení – Ing. Tomáš Vít, Ph. D.  
 
Děkan FS představil předsedu a členy habilitační komise: 
Předseda: prof. Ing. Jaromír Příhoda, CSc.– AV ČR, v.v.i.,Ústav termomechaniky,člen VR FS TUL 
Členové: prof. Ing. František Maršík, DrSc. – AV ČR, v.v.i.,Ústav termomechaniky, člen VR FS 

TUL 
     prof. Ing. Stanislav Beroun, CSc. – FS TUL, člen VR FS TUL 
     prof. Ing. Jiří Nožička, CSc. – ČVUT v Praze, Ústav mechaniky tekutin a energetiky 
     doc. Ing. Jiří Polanský, Ph.D. – ZČU v Plzni, FST – omluven  
Oponenti: 
Ing. Zdeněk Trávníček, CSc. – AV ČR, v.v.i., Ústav termomechaniky 
prof. Ing. Pavel Šafařík, CSc. – ČVUT v Praze, FS 
prof. Ing. Jiří Lihart, CSc. – ZČU v Plzni, FS 

 
Předseda komise seznámil přítomné s návrhem habilitační komise na jmenování docentem Ing. 
Tomáše Víta, Ph.D. pro obor „aplikovaná mechanika“. Habilitační komise posoudila všechny 
předložené doklady, odbornou a pedagogickou praxi, pedagogickou a vědeckou způsobilost 
uchazeče a na základě posudků oponentů habilitační práce a výsledků tajného hlasování se usnesla 
na návrhu jmenovat Ing. Tomáše Víta, Ph.D. z FS TU v Liberci docentem v oboru „aplikovaná 
mechanika“. 
 
Po té došlo k výpadku elektrického proudu a děkan navrhl změnu v programu, která byla schválena. 
  
3. Zahájení habilitačních řízení  
 
Děkan uvedl informace o Ing. Martinu Bílkovi, Ph. D.  z FS TU v Liberci, který zažádal   
o habilitaci v oboru „ konstrukce strojů a zařízení“ a předložil habilitační práci „ Nitěnka tkacího 
stroje“ . Název habilitační přednášky je „Prošlupní mechanismus tkacího stroje“. 
 
Po té navrhl habilitační komisi ve složení: 
Předseda: prof. Ing. Stanislav Beroun, CSc. – TU v Liberci, FS, člen VR FS TUL 
Členové: prof. Ing. Miroslav Václavík, CSc. – VÚTS a.s. v Liberci     
               prof. Ing. Vladimír Prášil, Dr.Sc. – emeritní profesor 
               prof. Ing. František Palčák, CSc. – STU v Bratislavě, SF 
               prof. Ing. Stanislav Hosnedl, CSc. – ZČU v Plzni, FS 
 
Ve veřejném hlasování vědecké rady byl návrh jednomyslně kladně odsouhlasen. 
 
Dále děkan uvedl informace o Ing. Ivě Petríkové, Ph.D. z FS TU v Liberci, která zažádala   
o habilitaci v oboru „ aplikovaná mechanika“ a předložila habilitační práci „Mechanické 



vlastnosti pryží“. Název habilitační přednášky je „Kmitání mechanických soustav s více stupni 
volnosti“. 
 
Po té navrhl habilitační komisi ve složení: 
Předseda: prof. Ing. Stanislav Holý, CSc. – ČVUT v Praze, FS, člen VR FS TUL 
Členové: prof. Ing. Miroslav Václavík, CSc. – VÚTS a.s. v Liberci 
               prof. Ing. Milan Žmindák, CSc. – ŽU v Žilině, SF 
               prof. RNDr. Bohuslav Stříž, Dr. Sc. – TU v Liberci, FT, člen VR FS TUL 
               prof. Ing. Svatava Konvičková, CSc. – ČVUT v Praze, FS 
 
Ve veřejném hlasování vědecké rady byl návrh jednomyslně kladně odsouhlasen. 
 
4. Pokračování habilitačního řízení – Ing. Tomáš Vít, Ph. D. 
 
Ing. Tomáš Vít, Ph.D. byl vyzván k obhajobě své habilitační práce „Výzkum vybraných typ ů 
proudění“. 
Po ukončení obhajoby vyzval děkan oponenty k vyjádření. Všichni oponenti doporučili jmenování 
na docenta. 
Po té Ing. Tomáš Vít, Ph.D. odpovídal na otázky oponentů a následně i členů vědecké rady. 
Po ukončení diskuze vyzval děkan uchazeče o přednesení habilitační přednášky na téma 
„Nestacionární teplotní pole v průmyslových aplikacích“.  
Po přednášce děkan zahájil diskuzi. Po ukončení diskuze vyzval uchazeče a hosty k opuštění 
místnosti. 
Jako skrutátoři byli zvoleni doc. Dr. Ing. Ivan Mašín a doc. Ing. Jiří Vejvoda, CSc. 
Tajemnice rozdala hlasovací lístky a proběhlo tajné hlasování členů vědecké rady. 
V souladu s § 72, odst. 9 zákona č.111/98 Sb., VR FS v tajném hlasování vyslovila souhlas   
k   návrhu jmenovat Ing. Tomáše Víta, Ph.D. docentem pro obor „aplikovaná mechanika“   
a dále dle odst. 2 postoupila svůj návrh rektorovi. 
 
5. Různé  
 
A. Děkan seznámil členy vědecké rady s počty studentů na FS (2 222 studentů). 
B. Děkan informoval VR o vyhlášení voleb na děkana FS TUL. Kandidáti budou představeni VR 
FS TUL na dalším zasedání VR, tj. 2. prosince 2009. 
C. Doc. Prášil se dotázal na akreditaci doktorského čtyřletého studia. Děkan oznámil, že tato 
akreditace nebyla dosud udělena a ve věci studentů, kteří prošli přijímacím řízením bude 
rozhodnuto v následujícím týdnu. 
 
Zapsala: Ing. Anna Benešová 
               tajemnice FS TUL 
 
V Liberci dne 30. září 2009 
 

 
     

 
 
 
 
 


